
ANEXA nr. 2

 4.94 4.94 5.00 5.00

Finanţator
Valoare

finanţare

Valuta
de

contract

echiv.

RON *)

RON 0.00 4,379,505.89 33,764,793.94 2,401,723.94 0.00 -4,953,278.08 -34,174,892.65 0.00
EUR 0.00 6,834,978.53 0.00 -6,834,978.53

1 PRAHOVA C GORGOTA

M_REG-
1021817-

2023/ 
23.06.2023 
(379782/ 

23.06.2023)

08.06.2023 22.06.2023
UNICREDIT 

BANK
4,000,000.00 RON 500,000.00 -500,000.00

data limită de tragere: 22.06.2024
modificare Hot. CAÎL nr.7582/08.06.2023 (suplimentare 
trageri 2023 de la 3.500.000 lei pentru proiecte FEN la 
4.000.000 lei, din care 3.500.000 lei pentru proiecte 
FEN, anulare trageri 2024 de 500.000 lei)

2 IAȘI C COSTULENI

379811/ 
26.06.2023

379943/ 
28.06.2023

M_REG-
1022765-

2023/ 
03.07.2023 
(380149/ 

04.07.2023)

23.11.2022 15.12.2022 CEC BANK 3,800,000.00 RON 800,000.00

data limită de tragere: 14.12.2024
modificare Hot. CAÎL nr.7308/23.11.2022 (anulare 
trageri 2022 de 800.000 lei, suplimentare trageri 2023 
de la 3.000.000 lei la 3.800.000 lei)

3 PRAHOVA C FLOREȘTI

M_REG-
1022436-

2023/ 
29.06.2023 
(380053/ 

30.06.2023)

30.01.2023 03.02.2023 CEC BANK 6,370,150.21 RON 858,278.08 -858,278.08

data limită de tragere: 02.02.2025
modificare Hot. CAÎL nr.7435/30.01.2023 (suplimentare 
trageri 2023 de la 5.511.872,13 lei la 6.370.150,21 lei, 
anulare trageri 2024 de 858.278,08 lei)

4 NEAMȚ C ION CREANGĂ

M_REG-
1022377-

2023/ 
29.06.2023 
(380055/ 

30.06.2023)

14.07.2022 20.07.2022 BCR 2,500,000.00 RON 55,287.81

data limită de tragere: 20.07.2024
modificare Hot. CAÎL nr.7474/05.04.2023 (reducere 
trageri 2022 de la 1.555.287,81 lei la 1.500.000 lei, 
suplimentare trageri 2023 de la 944.712,19 lei, din 
care 444.712,19 lei pentru proiect FEN, la 1.000.000 
lei, din care 444.712,19 lei pentru proiect FEN)

5 TIMIȘ C PIȘCHIA

M_REG-
1022659-

2023/ 
03.07.2023 
(380153/ 

04.07.2023)
380415/ 

10.07.2023

13.05.2021 05.08.2021 EXIMBANK 3,000,000.00 RON 972,663.94

PNDR, notificare modificare listă de investiții

data limită de tragere: 04.08.2023
modificare Hot. CAÎL nr.6536/13.05.2021 (reducere 
trageri 2021 de la 3.000.000 lei pentru proiecte FEN la 
2.027.336,06 lei pentru proiecte FEN, introducere 
trageri 2023 de 972.663,94 lei pentru proiecte FEN)

6 ALBA M SEBEȘ

380335/ 
06.07.2023

380349/ 
06.07.2023

M_REG-
1023569-

2023/ 
07.07.2023 
(380399/ 

07.07.2023)

08.05.2023 30.05.2023
BANCA 

TRANSILVANIA
11,240,116.53 EUR 6,834,978.53 -6,834,978.53

POR
data limită de tragere: 29.11.2024
modificare Hot. CAÎL nr.7495/08.05.2023 (suplimentare 
trageri 2023 de la 4.405.138 euro la 11.240.116,53 
euro, anulare trageri 2024 de 6.834.978,53 euro)

TOTAL SOLICITĂRI AUTORIZARE TRAGERI:
36,166,517.88

Valoare solicitată pentru 2024

plafon trageri
pentru pre/ 

cofinanţare fd.UE

-4,953,278.08 -34,174,892.65

CERERI PENTRU AUTORIZAREA EFECTUĂRII DE TRAGERI DIN ÎMPRUMUTURI CONTRACTATE - 13.07.2023

Data 
contractării

Contract de finanţare rambursabilă

Judeţ
Categ. 
UAT

Denumire
UAT

Nr. și dată 
înregistrare 

solicitare 
iniţială şi 

revenire(i), la 
DGTDP / 

registratură 
MF

Data
autorizării

Observaţii

Valoare solicitată pentru 2023

plafon trageri
pentru pre/ cofinanţare 

fd.UE

4,379,505.89
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Finanţator
Valoare

finanţare

Valuta
de

contract

Valoare solicitată pentru 2024

plafon trageri
pentru pre/ 

cofinanţare fd.UE

Data 
contractării

Contract de finanţare rambursabilă

Judeţ
Categ. 
UAT

Denumire
UAT

Nr. și dată 
înregistrare 

solicitare 
iniţială şi 

revenire(i), la 
DGTDP / 

registratură 
MF

Data
autorizării

Observaţii

Valoare solicitată pentru 2023

plafon trageri
pentru pre/ cofinanţare 

fd.UE

7 DÂMBOVIȚA O TITU

380348/ 
06.07.2023

M_REG-
1023839-

2023/ 
11.07.2023 
(380543/ 

11.07.2023)

08.05.2023 25.05.2023 CEC BANK 6,000,000.00 RON 3,595,000.00 -3,595,000.00

data limită de tragere: 24.05.2025
modificare Hot. CAÎL nr.7514/08.05.2023 (introducere 
trageri 2023 de 3.595.000 lei, reducere trageri 2024 
de la 6.000.000 lei la 2.405.000 lei)

8 SUCEAVA M FĂLTICENI

380381/ 
07.07.2023

M_REG-
1023595-

2023/ 
10.07.2023 
(380466/ 

11.07.2023)

14.12.2020 23.12.2020 BCR 19,955,933.00 RON -1,429,060.00 1,429,060.00

POR, notificare modificare listă de investiții

data limită de tragere: 22.12.2023
modificare Hot. CAÎL nr.7424/30.01.2023 (modificare 
trageri 2023 de la 2.532.246,57 lei la 2.532.246,57 lei, 
din care 1.429.060 lei pentru proiecte FEN)

*) echivalentul în lei al finanțărilor exprimate în euro se calculează pe baza mediilor anuale ale cursului de schimb pentru anii 2023 (4,94 lei/euro) și 2024 (5 lei/euro), conform prognozei de primăvară 2023 (5 mai 2023), publicată de Comisia Națională de Strategie și Prognoză 
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